
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážená paní 

… 

 

        V Brně dne 13. září 2021 

        Č. j.: SPR. ÚS 869/21-3 INF 

 

 

 Vážená paní …,  

 

 Ústavnímu soudu byla dne 7. září 2021 doručena Vaše žádost o informace podaná 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSPI“). 

 

 V návaznosti na ni si Vás dle § 6 odst. 1 ZSPI dovoluji odkázat na databázi všech 

rozhodnutí Ústavního soudu NALUS, ve které můžete žádaná rozhodnutí a jejich spisové 

značky dohledat: https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx. Tato veřejně přístupná 

databáze obsahuje zdarma všechna rozhodnutí Ústavního soudu a pomocí pokročilých 

analytických funkcí lze dle několika možných vyhledávacích kritérií požadované 

informace nalézt. Při vyhledávání konkrétních informací v bohaté judikatuře Ústavního 

soudu lze využít například vztah k právním předpisům, vyhledávací pole „Předmět 

řízení“ či „Věcný rejstřík“ aj.   

 

 K tomu pouze doplňuji, že Ústavní soud jako povinný subjekt dle ZSPI nevede 

zvláštní evidence skončených řízení o ústavních stížnostech tak, aby vyhovovaly Vámi 

zadaným kritériím a byly by tak snadněji dohledatelné. Proto Vám s ohledem na 

subjektivní hodnotící prvek a zamýšlený účel použití získaných informací může 

požadované informace poskytnout pouze výše uvedená databáze, prostřednictvím které 

jsou způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejňovány informace o všech 

skončených řízeních, které se navíc v průběhu času doplňují. 

 

 Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

  

 

 

 

 

 

                                                                            JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D. 

                  generální sekretář Ústavního soudu 

 

 

 

 

 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx

